
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от «28» августа 2023 года № 110/1– ОД 

 

О РЕЖИМЕ РАБОТЫ ШКОЛЫ 

 

В соответствии СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и СанПиН 

1.2.3685-21 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания"», Уставом школы и в целях упорядочения учебно-воспитательного 

процесса в школе 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий режим работы на 2023-2024 учебный год: 

1.1. Установить следующий режим работы школы с 01.09.2023 г.: 

 учебные занятия в 1-11-х классах - в первую смену; 

 обучение 1- 11-х классов - по пятидневной учебной неделе; 

 начало учебных занятий в 08 часов 30 минут; проведение нулевых уроков не 

допускается; 

 длительность урока (расписание звонков) (Приложение 1): 

 для обучающихся 1-х классов в первом полугодии 2022-2023 учебного года – 35 

 минут; 

 для обучающихся 1-х классов во втором полугодии – 40 минут; 

 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья– 40 минут; 

 для обучающихся 2-11 классов - 40 минут. 

1.1.1 Утвердить расписание занятий (уроков) (Приложение 2 к настоящему приказу) 

1.2 Осуществлять обучение в 1-м классе: 

 с использованием «ступенчатого» режима обучения (в сентябре, октябре - по3 урока 

 в день, 4 урок – в нетрадиционной форме (проведение экскурсий, прогулок, посещение 

выставок и др.), в ноябре - мае - по 4 урока и один раз в неделю 5 уроков за счёт 

уроков физической культуры); 

 с организацией в середине учебного дня динамической пауз продолжительностью не 

менее 40 минут. 

1.3.Определить время начала работы каждого педагога за 15 минут до начала своего первого 

урока.  

1.3.1. Педагогическим работникам, срок - постоянно: 

 проводить учебные занятия строго по расписанию, утвержденному приказом 

директора школы; 

 организованно провожать детей из холла школы по окончании учебных занятий; 

 дежурить на переменах, согласно утвержденному графику дежурства; 

 запретить удалять учащихся с урока и отпускать на различные мероприятия 

(соревнования, репетиции) без согласования с дежурным администратором; 

 обеспечить контроль температуры учащихся до начала занятий, в случае выявления 

учащихся с признаками инфекционного заболевания направить их в медицинский 

кабинет на базе ФАП до приезда скорой (неотложной) медицинской помощи либо до 

прибытия родителей (законных представителей), сообщить классному руководителю 

и дежурному администратору; 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


1.3.2. Классным руководителям 1-11 классов: 

 довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

информацию об обязательности ведения электронных дневников обучающихся, срок 

– до 05.09.2023 г. 

 осуществлять питание в столовой согласно графику, утвержденному приказом 

директора школы; 

 сопровождать обучающихся в столовую, присутствовать при приеме пищи детей и 

обеспечивать порядок, в раздевалки после окончания уроков; срок -ежедневно; 

 встречать детей перед началом первого урока, если есть отсутствующие, выяснить у 

родителей причину отсутствия ребенка; 

 обеспечить контроль отдыха детей во время перемен. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Заместителя директора по УВР, 

Е.Г. Цареву 
 

 

 

 

 

 

 
Руководитель 

организации 

 

Директор 
 

   

 

О.В Самофалова 
 Должность личная подпись расшифровка подписи 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


Приложение к 

приказу от 28.08.2023г. № 110/1-ОД 

Приход в школу, термометрия 
 

РЕЖИМ РАБОТЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

 

Период учебной деятельности 1 класс 2-11-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 5 

Урок (минут) 35-40 40 

Перерыв (минут) 10–20 10–20 

 
РАСПИСАНИЕ УРОКОВ 1-4 КЛАСС 

МБОУ СОШ С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

 1 КЛАСС 2 КЛАСС 3 КЛАСС 4 КЛАСС 

ПОНЕДЕЛЬНИК 

1 Русский яз. Литературное чтение Физ-ра Физ-ра 

2 Математика Математика Математика Математика 

3 Литературное чтение Русский яз. Русский яз. Русский яз. 

4 Игровое ГТО Физ-ра Искусство (музыка) Искусство (музыка) 

5  Искусство (музыка) Литературное чтение Литературное чтение 

6 21 24 24 24 

ВТОРНИК 

1 Русский яз. Физ-ра Русский яз. Русский яз. 

2 Математика Англ. язык Математика Литературное чтение 

3 Литературное чтение Математика Англ. язык Математика 

4 Физ-ра Русский яз. Литературное чтение Англ. язык 

5 Искусство (музыка) Литературное чтение Искусство (изо)  

6 24 28 28 27 

СРЕДА 

1 Русский яз. Русский яз. Русский яз. Русский яз. 

2 Окружающий мир Окружающий мир Окружающий мир ОРКСЭ 

3 Математика Математика Математика Математика 

4 Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение Окружающий мир 

5  Искусство (изо) Игровое ГТО Физ-ра 

6 24 27 27 26 

ЧЕТВЕРГ 

1 Русский яз. Русский яз. Технология Англ. язык 

2 Математика Англ. язык Математика Математика 

3 Технология Математика Русский яз. Русский яз. 

4 Искусство (изо) Технология Англ. язык Технология 

5 20 24 24 24 

ПЯТНИЦА 

1 Физ-ра Русский яз. Русский яз. Русский яз. 

2 Литературное чтение Окружающий мир Физ-ра Искусство (изо) 

3 Русский яз. Игровое ГТО Окружающий мир Окружающий мир 

4 Окружающий мир Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение 

5 21 23 23 21 

6     

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


 

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ 5 - 11 КЛАССЫ 

МБОУ СОШ С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 
 5 КЛАСС 6 КЛАСС 7 КЛАСС 8 КЛАСС 9 КЛАСС 10 КЛАСС 11 КЛАСС 
 ПОНЕДЕЛЬНИК 

1 Математика Русский яз. Математика Англ.яз Русский яз. Обществозн. Физ-ра 

2 Русский яз. География Физ-ра Математика Англ.яз Физика ОБЖ 

3 История Математика География Родной яз. Математика Русский яз. Математика 

4 Литература ИЗО Родной яз. Биология Математика Литература Литература 

5 Краеведение Музыка История География Литература Математика Русский яз. 

6   Литература Функц.грам. Биология Физ-ра Математика 

7        

 34 36 42 41 55 46 41 
 ВТОРНИК 

1 Англ.яз Математика Русский яз. Литература История Биология География 

2 Математика Русский яз. Математика Англ.яз Химия Математика История 

3 Русский яз. Биология Физика Математика Обществозн. Англ.яз Обществозн. 

4 Биология Англ.яз География История Физика Литература Русский яз. 

5 ОДНКР Физ-ра Англ.яз ОБЖ Математика Математика Физика 

6 Функц.грам. Обществозн. Технология География Русский яз. Физ-ра Англ.яз 

7   Технология Обществозн. Информатика История Физ-ра 
 42 57 52 47 66 51 43 
 СРЕДА 

1 География Русский яз. Математика Физика Математика География Англ.яз 

2 
Математика Англ.яз Русский яз. Обществозн. Русский яз. 

Астрономия/Фин. 
грам. Физика 

3 Русский яз. Русский яз. Англ.яз Математика Математика Химия Математика 

4 Англ.яз Математика Биология Русский яз. Физика Математика Биология 

5 История Физ-ра Обществозн. Информатика Англ.яз Математика Химия 

6 Технология Литература Физика Химия История Англ.яз Обществозн. 

7 Технология История Функц.грам. Англ.яз География ИНП ИНП 
 47 66 58 59 69 50 54 
 ЧЕТВЕРГ 

1 Русский яз. Математика Математика Русский яз. География Биология Информатика 

2 Математика Русский яз. Русский яз. Математика Химия Физика Физ-ра 

3 
Физ-ра Англ.яз Информатика Химия Литература ОБЖ 

Астрономия/Фин. 

грам. 

4 ИЗО История Биология Физика Математика Обществозн. Математика 

5 Англ.яз Литература Физ-ра Технология Физика Родной яз. Литература 

6 Литература Биология История Технология Физ-ра Литература Математика 

7    Физ-ра Технология Информатика Родной яз. 

 37 58 43 43 60 49 53 

 ПЯТНИЦА 

1 Музыка Технология Математика Математика Русский яз. Англ.яз Обществозн. 

2 Русский яз. Технология Литература История Математика Русский яз. Математика 

3 Математика Литература Русский яз. Русский яз. Англ.яз Физ-ра История 

4 Литература Математика Музыка Биология Литература Обществозн. Англ.яз 

5 Физ-ра Русский яз. Англ.яз Литература Биология История Литература 

6  Функц.грам. ИЗО Музыка Физ-ра Математика ИНП 

7    Физ-ра ОБЖ ИНП  

 27 37 40 42 40 38 36 
 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-17T14:33:00+0500




